TORRES BLBAS, Leopoldo. 
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APENDIX DOCUMENTAL 

1247, setembre, 15 . , . 
La universitat deis homes de Coratxa ofereixen a l'abat del monestzr d Escarp, fra Berenguer z 
al seu convent, tates les primícies durant vint anys, amb la condició que els construeisquen 
una església abans de deu anys. 
A. Copia o'riginal superior partida per ABC en l' Arxiu Historie Nacional de Madrid. «Clero». 

«Benifazá». Carpeta 421. Documento 11. 
B.Copia original inferior partida per ABC en l' Arxiu Historie Nacional de Madrid. «Clero». 

«Benifazá». Carpeta 421. Documento 12. 
Referencies: 

CHAVELERA, J.: Índice de todos los documentos que existen en el archivo del real 
monasterio de Nuestra Señora de Benzfazá. 

In Dei nomine. Sit notum cunctis. Quod nos universitas hominum de Coratxa pernos et omnes 
nostros cum hoc presentí publico instrumento/ commandamus et in presenti tradimus et concedimus 
vobis dompno Berenguer, abbati et conventui Scarpii presenti et futuro primicias omnium rerum / in 
villa de Coratxa et in omnibus terminis e eius tam de seminibus quam de animalibus percipi possunt 
vel solent vel debent usque ad XX annos ab / hoc scilicet primo venturo festo beate Marie semper vir
ginis mensis Septembris continue completos et ultra tandum videlicet quandum concilium et universi
tas de/ Morella vel aliqui pro ipsis tenebat et possidebat ac percipient primicias in villa de Morella et 
in terminis eius tali videlicet pacto quod vos / et vestri construatis vel construi ffaciatis nobis in villa 
de Coratxa ecclesiam usque ad X annos habentem parietes de argamassa et duos arcus / lapideos de 
tusca vel de alia bona petra habentes inter se distanciam competentem, et hostium lapideum rotun
dum et aperimentum detabulis le/vigatis et bene positis et planis inferius, superius vere delantibus 
bene coctis et bonis qui importunitatem pluviarum ab ecclesia valeat / evitare. Utensilia vero eccle sie 
tam in libris quam in vestimentis et calice ac aparatu altaris, sint ita sufficientia et apta, quod officium 
/ divinum in missis sive in aliis horis honeste et devote ibidem valeat celebrari. Sud ito inquam pacto 
predictas primicias tradimus / vobis quod omnia haec superius memorata usque ad X annos bene et 
sufficienter extoto compleatis. Si autem contingeret aliquo casu quod ecclesia / Dertuser sis haberet 
vel perciperet primicias de Morella ante spatium XX annorum superius memoratum, quod nos et nos
tri faciamus vos et / vestris habere tenere et possidere predictas primicias sine diminucione aliqua 
usuqe ad complementum predictorum XX annorum. Similiter / si ecclesiam Detusensis non percepe
rit tune ne habuerit vero possedit primicias de Morella, tandum vos in pace et sine diminucione aliqua 
/ habeatis possideatis et percipiatis predictas primicias quandum vi cini et universitas de Morella vel 
aliquid loco ipsorum possederint et perceperint / primicias de Morella. Ita quod si semper eis gratia 
facta fuerit ab ecclesia Dertusensis, quod semper predictas primicias habeant et percipiant / vos simi
liter in pace habeatis semper et percipiatis= Ita quod nullus super hoc unquam nostrum vel successo
rum nostrorum vel alius pro nobis loco contra / vos vel vestros moveret posset aliquam questionem 
vel aliquid a vobis repente vel causam intrare= Et nos frater Berengarius, dictus abbas Scarpii per 
nos/ et totum conventum nostrum predicta et singula complere promitimus secundum quod superius 
est expressum. Et ut securiores inde sitis nos omnes proceres / et omnis universitas de Coratxa damus 
vobis fidan cias salvetatisvidelicet Guilelmus de Vinbodi et Guilelmus de Pena Rubea qui vonis dicto 
fratri Berengarii / abbati et conventui de Scarpio haec omnia superius scripta, faciant tenere et con
plere ut superius scriptum est.. Bona fide et sine omni malo ingenio. / Et nos dictus frater Berengarius, 
abbas monasterii Scarpii, pernos et per totum conventum nostrum, damus vobis fidancias salvetatis. 
Videlicet Matheus de Paner et Dominicus Sancius, qui bobiomnibud proceribus de Coratxa et omni 
eiusdem universitat eiusdem loci. Haec omnia superius nominata nobiscum et sine nobis faciant / 
attendere et complere bona fide et sine dolo ac sine omni contradicto. Quod actum est XVII kalendas 
octobris, anno Domini M° CC 0 XLo VIio.